
UCHWAŁA NR LXIII/758/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych w roku 2024 na potrzeby ochrony przyrody, 
polegających na zabiegach pielęgnacyjnych (cięciach) drzew - pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić wykonanie w roku 2024 prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach  
pielęgnacyjnych (cięciach) drzew - pomników przyrody, których zakres określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

 

Id: 3CE88A87-5DF7-4A29-B11C-DA0581E12B6C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/758/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) 
w roku 2024 

 
Lp. 

Pomnik 
przyrody -  

gatunek drzewa 

Obwód 
pnia 
[cm] 

Numer w 
miejskim 
rejestrze 
pomnikó

w 
przyrody 

 
Lokalizacja 

 
Podstawa prawna 
objęcia ochroną 

 
Zakres zabiegów 
konserwatorskich 

1. lipa 
szerokolistna 

421 1 pl. Kościelny, na 
wysokości bocznego 
wejścia do kościoła 
Jezusowego 

orzeczenie Prezydium 
Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w 
Stalinogrodzie 
[Katowicach] R.L. 
13b/7/54 z dnia 17 
marca 1954 r. 
(obwieszczenie - Dz. 
Urz. WRN w 
Stalinogrodzie z 1954 r. 
Nr 3, poz. 11) 

cięcia usuwające 
(usunięcie posuszu, 
nadłamanych i chorych 
gałęzi), cięcia 
redukujące (do 10% 
korony - korekta 
przeciążonych 
konarów i lekka 
redukcja części 
wierzchołkowej) 

2. kasztanowiec 
pospolity 

381 18/1 cięcia usuwające 
(usunięcie posuszu, 
nadłamanych i chorych 
gałęzi), cięcia 
redukujące (do 10% 
korony - korekta 
przeciążonych 
konarów i lekka 
redukcja części 
wierzchołkowej) 

3. kasztanowiec 
pospolity 

370 18/2 cięcia usuwające 
(usunięcie posuszu, 
nadłamanych i chorych 
gałęzi), cięcia 
redukujące (do 10% 
korony - korekta 
przeciążonych 
konarów i lekka 
redukcja części 
wierzchołkowej) 

4. kasztanowiec 
pospolity 

358 18/3 

pl. Kościelny, na 
wysokości budynku 
nr 8 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z 
dnia 22 grudnia 1993 r. 
(Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 
15, poz. 89) 

cięcia usuwające 
(usunięcie posuszu, 
nadłamanych i chorych 
gałęzi), cięcia 
redukujące (do 10% 
korony - korekta 
przeciążonych 
konarów i lekka 
redukcja części 
wierzchołkowej), 
założenie systemu 
wiązań elastycznych 

 

Id: 3CE88A87-5DF7-4A29-B11C-DA0581E12B6C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/758/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) w roku 2024


